
Atto Dirigenziale
N. 2425 del 14/11/2017

Classifica: 001.19 Anno  2017 (6836257)

Oggetto ASSENZA  DEL  DIRETTORE  GENERALE  DELLA  CITTA 
METROPOLITANA  DI  FIRENZE  PER  CONGEDO,  MALATTIA  E/O 
IMPEDIMENTO TEMPORANEO - NOMINA SOSTITUTO

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Vincenzo Del Regno
Dirigente/Titolare P.O. DEL REGNO VINCENZO - DIRETTORE GENERALE

TATST

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che ai sensi della Legge 7/4/2014, n. 56 di riordino istituzionale, dal 1°/1/2015 la Città 

Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di  

stabilità interno;

Visti:

 lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con Delibera  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è 

previsto  che  la  Città  Metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  di  propri  regolamenti,  

applica quelli della Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni 

già svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2425 del 14/11/2017

1/2



 gli Atti del Sindaco metropolitano n° 70 del 21/10/2015, n° 88 del 30/12/2015 e n° 5 del 

23/05/2016 con i quali è stato definito l’attuale assetto organizzativo della Città Metropolitana 

di Firenze;

 il Decreto del Sindaco metropolitano n. 12 del 17/10/2017 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore Generale della Città Metropolitana di Firenze;

Richiamati:

 il  D.  Lgs.  267/2000,  in  particolare  l’art.  107  in  merito  alle  funzioni  e  responsabilità  dei 

Dirigenti;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, approvato con 

deliberazione della Giunta Provinciale n. 94 del 17/6/2014, come modificato con successivi 

Atti  del  Sindaco  metropolitano  n.  43  del  26/6/2015,   n.  2  del  29/02/2016  e  n.  3  del  

24/02/2017;

Considerato che in conformità ai principi che regolano l’azione della pubblica amministrazione deve 

essere assicurata la continuità dell’esercizio delle funzioni amministrative;

Ritenuto di provvedere all’individuazione, in caso di assenza per congedo, malattia e/o impedimento 

temporaneo del sottoscritto, di un delegato per tutte le attività di cui all’art. 9 del vigente Regolamento 

degli uffici e servizi della Città Metropolitana di Firenze nonché per quelle afferenti il ruolo ricoperto;

Individuato nel Coordinatore del Dipartimento Sviluppo Area Territoriale dott.ssa Maria Cecilia Tosi 

la dirigente a cui affidare la delega alla sostituzione del sottoscritto;

Sentito a questo proposito la sopra richiamata dirigente;

DISPONE
1) di delegare il Coordinatore del Dipartimento Sviluppo Area Territoriale dott.ssa Maria Cecilia  

Tosi  per  le  attività  precisate  in  premessa  in  caso  di  assenza  per  congedo,  malattia  e/o 

impedimento temporaneo del sottoscritto;

2) di  partecipare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  metropolitano,  al  Coordinatore  del  

Dipartimento  Sviluppo  Area  Territoriale  dott.ssa  Maria  Cecilia  Tosi,  alle  due  Alte  

Professionalità afferenti la Direzione generale, arch. Nadia Bellomo e dott. Roberto Galeotti, 

nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            14/11/2017                   

DEL REGNO VINCENZO - DIRETTORE GENERALE
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo  
della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2425 del 14/11/2017

2/2


